Ajenb

0] pajul|

Apusueuwiad

182Y -odA|

<-866] ‘uobepp snoo

plo4 e

suononJsul Buni4




Couplingsclass: A50-X

=

Approved

p—

[pproved \
e11 00-4726

94/20/EC

|Max. mass trailer : 1300kg |

|Max. vertical load : 75 kg|

M10

M12

17| 46 Nm 41Nm (with self-locking nut)

19

79 Nm 71Nm (with self-locking nut)

Okm 1000km

© 428170/24-11-2003/1

© 428170/24-11-2003/14



¢/€00¢-L1-7¢/0L182v ©

2'92/0/X2IIN

(6°0L) 0LXOLIN

€1/€00¢- 1 1-¥2/0L18cy ©



J MONTAGEHANDLEIDING

1. Demonteer de bumper. Let op! Achter het spatbord en in de kofferbak
dient men de moeren te verwijderen. Zaag, indien aanwezig, overeen-
komstig fig.1 de lip van de onderzijde van de bumper.

2. Plaats trekhaak in het chassis, en schuif deze zodat de gaten A in de
trekhaak overeenkomen met de gaten in de chassis. Monteer t.p.v. de
gaten A de vier bouten M10x70 (10,9) inclusief contraplaten B. Draai de
bouten t.p.v. de punten A met het voorgeschreven aanhaalmoment
vast.

Attentie!!: Draai de bouten t.p.v. de punten A met een aanhaalmo-
ment van 72 Nm vast. Vet of olie de draadeinden niet in.

3. Bij voertuigen -> 04/2002: Verwijder het schuim uit de bumper. Zaag
van de bovenkant van het schuim over de gehele lengte 85mm af. Zaag
in het midden een sleuf van 230 mm breed en 80mm diep. Herplaats het
schuim in de bumper. Monteer de bumper.

Bij voertuigen vanaf bouwdatum 04/2002 dient de plastic versterking
voor de bumper door de metalen versie 98AB N17D995 BE te worden
vervangen. Zaag overeenkomstig figuur 2 een deel uit het schuim.
Herplaats het schuim in de bumper. Monteer de bumper.

4.De kogelstang wordt overeenkomstig schets d.m.v. twee bouten
M12x70/26,2 en zelfborgende moeren aan de trekhaak gemonteerd.
Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig”
dient men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw

dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove the bumper. Take car! The M6 nuts behind the mud guard in
the boot should be removed. Saw the lip off the underside of the bum-
per as shown in fig.1

2. Place the tow bar in the chassis, and slide it until the holes in the tow
bar are in line with the holes in the chassis. Fix at holes A with four
M10x70 (10,9) bolts including back plates B. Turn the bolts tight at
points A according to the torque indicated.

NOTE!!: Tighten all bolts at points A to a torque of 72 Nm. Do not
lubricate the threads.

3. With vehicles -> 04/2002: Remove the foam from the bumper. On the
upper side of the foam, saw off 85mm along the whole length. Saw a
slot 230mm wide and 80mm deep in the middle. Replace the foam in the
bumper and attach the bumper.

With vehicles built later than 04/2002, replace the plastic reinforce-
ment for the bumper with the metal version 98AB N17D995 BE. Saw
a portion out of the foam as shown in figure 2. Replace the foam in
the bumper and attach the bumper.

4. Fix the ball hitch to the towbar according to the drawing, using two M12
x 65/21.2 bolts and self-locking nuts. Turn all nuts and bolts according
to the torque in the table.

© 428170/24-11-2003/3

© 428170/24-11-2003/12



¥/€00¢-} 1-¥2/0L182V @

-wa, e (6°01L) 0/XOLIN suonoq asenb sa| Jsjuopy "SISSBYOS Np SnoJy
xne juspuodsaiiod anbiowal-ayoele,| ap Y snoJ} sa| anb 80 e uodey
ap Joss||b alre} €| 19 Sisseyd 9] suep anbiowsl-ayoepe,| Jauuonsod ‘g

*1°Bly | B JUBIBLIOJUOD ‘SO0YD
-aled np snossep np elenbue| | J810g "800 | SUBP 1O B, 8I3Llep
SenJIs 9|\l SN0 S8| JeAs|US INe) || | uonusllY "sooyo-aied o) Jeyuowaq ‘|

: IDV.LNOW 3a SNOLLONYLSNI E

j1s1 wenueseb Jysw you
BunyiimsBuniaydlg aip usjsuosue ep ‘uaplam Jyosnelabsne anau usbab

ulann Jep uasQ| ualaleds wWBUI® YOoBU USSSNW UlepnNWIydsiend aiq .
‘usbeuyaq nz Js|pueHJy| i1s! sbnaziyey

saly| yonipabny sygneps Jap pun jyoimabbngz abisseinzisyoqy sep Jn4 ,
“UIaNNWIEIDMYOS

-pjund usp uoA uaddexyiseld oIp ‘,USPUBYIOA S|}, OIS uduIapug ,
‘uez

-1NYos uoisouoy uabab Jayog auyogab pun usulspus suedsiyog 9|y .
‘usuuQy usplam ibipeyosaq

uabun)ja sUSPUBYIOA ||aNJUBAS LIOp ‘Buldy gep ‘uanid usiyog wap JoA ,
"UBPIaM JUIBJUS [BLIBTBWIUYQIPIUY pun (Syoepn) Buniaia

-JasuoyWNel|YoH ‘Zinyosuspoaaiun gnw uayoejebe|uy Jap yoelag wy ,
*uayaiz nz ajey nz J9|pueH 49p 1Sl

.SPnaziye4 sap, (us)bunsseduy aysiuapiopa [|[onjuaa (auld) un4 ,

*ISIIMNIH

‘usyaipisa) a|jleqeL
Jep Ul usgebuy usp gewseb ulspnpyy pun uegnelyos 8|y Meluow
BunjyouionsBueyuy BIp UB WIBPNY JOpuIByoIsiSq|es pun usgneiyos
-1'12Z/SOXSLIN 19MZ UOA BjjiH 1w 8zziNs gewab pim abueisiebny aid v

‘ualenuow abuelsgolg
81 "uazjesule abuB]SE0IS BIP Ul JapaIM Joiswineyos usq "usbh

-BSSNeJIay SIOISWNBYIS USP SNE [18] UsUId g "qqy gewsar) uszlesia
nz 3g 5660/ LN 9v86 UOISIaA-Ua|g alp yainp Jebuelgols usp Jny
BunsieIsIoA-yNSEId SIP IS! 2002/70 Wnjepneg qe uabnaziyed 1ag

‘uasenuow abuelsgolg 8 ‘UsZ
-Josule abuBISEI0Ig BIP Ul Japaim Joiswneyos ueq "uebes ayell ww 08
pun ajie1g Ww QEZ UOA Jjedg usuie sy o1p u| “usbesqge ww gg abue
ajweseb sIp Jogn SHOISWNBYOS S8p elssIagQ Jep UOoA "uswysusne
-1y abur)sgoIS Jop sne Jolswneyos uaq :Z00e/y0 <- uabnaziyed leg ‘¢

*uajQUId JAPO UBKAJUIL Yd1u djdwinisjagey “uayaizue WN

2. UOA el J8uld Jw Y usapjund uap 18q uagnelyoss aiq :jjpuniyoy

‘usyalpisa} JusWowyalq usuagaLyosablon wep W y uspund usp

19q uagneiydg alg "uabisejeq g usneldusbon) yolgelyosuIe uaz|oq

(6°01) OZXOLIN J3IA BIP W WIBYOQT USp lag "UswlsuiaIaqn [je1sebiye-

wi weyogl usp Nw Bunyyoulonsbueyuy Jep Ul Y J8YdQT 8P gep
‘uUegelyosien 0s pun usbejue |je1sebiye4 wi Bunyouiorsbueyuy eIq g

‘uaBesqe abuelsgolg Jop 8)asIaIuUN Jop UOA
add aip |6y gewen "usulsfuUS NZ WIBSHNA-IN SIP PUIS WNBLIBHO
wi pun yos|qioy wep JeulH jBuniyoy ‘ussenuowqe abueisgols aiq L

ONNLIFTINVIOVINON EI

“reqmo} ey Buniy
Jajje sjusWINo0p BJ2IYdA Y} Ul pasojoud ag 0} sey uononaisul Bumiy siyl ,
‘sinu Buipjem jods ay) wouy sded onseld ay) (Juasaid §i) sanoway ,
"saul||any Jo -axelq ‘-[eouyosle ybnoy ||Up Jou oq ,
"8]21YyaA JnoA jo ainssald youy
lleq pue jybiom |ind pajelojo} wnwixew ayj 1o} J8esp INoA ynsuo) ,
‘sjuiod
Bumyy sy} Jo eale 10BJU0D By} WO} [eUalew Bunensul 8y} sAowsy
*,9191Yyan ay} jo,, (s)uaw
-1snipe Alessaoau a|qissod 10} pajNsuod aq p|noys Jajeap ayl .

‘310N

—— e e e Em Em Em Em Em Em Em R i e e e e -
L1/€00¢-L 1-¥¢/0L1821V © i;

VINdId @ odaINIlL

(B ui) 8oLI0W BJIBP "X B|IqRIYOIoWIY BSSBN =0)
(63 ul) eoL0W B|j8P "XBN BAISSE|WO) BSSBN =] :DA0P

O+1
a=Ni"r =18600'0 % 5

=a
x1

*0SS9]S OAINSOdSIP [9P INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS OJODIOA [9p SJUSIN,| OJEWLIOJUI JOAE IP SJ}OUI BIEIYOIP IS

:001UBDOBW 000B}E P OAINISOdSIP 81usnbes || 0SS8lS OAINISOdSIP [8P ©401NJIS0D 9P 8UD OJODISA [8P SJ01NIIS0D [9P BIS IUOIZLIO
-said 8||e JUWIOMOD Ul PS B}191100 BJISIUBW Ul OJEJUOW JOAE Ip BJEIYDIP BLIQ BILOSONOS B :0IDHDHVINOW OLLIHHOD Id ANOIZVHVIHOIA

0odanvTioD 1l d3ad 3dVIIdINOD vdad

aJopaooud apuajul IS IND NS BINJAA B[|NS duoize|elsul|e ‘02/v6 33D

(ap1qe1yoiows essew e| aiessejoap
olLIESS929U 3S) e|nuwLio} dluanbas e aiejidwod ‘oib6ejuow |e

BW.oU B 0}eB0jOWO ouiel} IP OAIHSOdSIP [9p JHIBUOPI,| SJedLIdA Jad

0|0DIBA0INE |[8P BUOIZE|ODIID IP BUED IPBA
(58/50/82'W'Q IPaA) aiolisdns

:9|IqeIyoIowl BSSe

Wo G [e aJepuojoLe™ = Wo 0/ + (90UI0W) OTODIFA INOIZYTOOHIO 1P V.IHYD 9J9PaA WSH'Z 1'S'L'Y'L @ UeAele) Jad ajiqelyoiowl ezzeybieT

6% G/ 'S "Xew 8[edlua 0oUe)D
NS WAVA '@ alofep
9¢/.v-00 18 :auoizebojowo
X-0SV :0008)R Ip odi} © 8sSe|)

:9Jeuoizuny odi]
{||]oo18A0INE Jad
:0di} oures; Ip oAisodsig

<-866| ‘uobep snoo4 pio4
18cy



placement des trous A, y compris les contre-plaques B. Serrer les bou-
lons a I'emplacement des points A selon le couple de serrage prescrit.
Attention !! Serrer les boulons a I'emplacement des points A avec
un couple de serrage de 72 Nm. Ne pas graisser ni huiler les
embouts filetés.

. Sur les véhicules -> 04/2002: Oter la mousse du pare-chocs. Scier un
morceau de 85 mm sur toute la longueur de la partie supérieure de la
mousse. Scier au milieu une encoche de 230 mm de large et 80 mm de
profondeur. Remettre la mousse dans le pare-chocs. Monter le pare-
chocs.

Sur les véhicules construits a partir de 04/2002, le renforcement en
plastique du pare-chocs doit étre remplacé par le modeéle en t6le 98AB
N17D995 BE. Scier une partie de la mousse a la figure 2. Remettre la
mousse dans le pare-chocs. Monter le pare-chocs.

.La barre a rotule est montée sur l'attache-remorque a l'aide de deux
boulons M12x70/26,2 (conformément au croquis) et les écrous autof-
reinés. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez
consulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de l'attelage.

E MONTERINGSANVISNING:

1. Stétfangaren demonteras. Obs! Bakom stankskyddet samt i bagageut-
rymmet demonteras muttrarna M6. Fliken sagas fran stdtfangarens
undersida. Se fig.1.

2. Dragkroken placeras i chassit. Skjut den sa att halen A i dragkroken kor-

responderar med halen i chassit. | halen A monteras fyra

skruvar M10x70 (10,9) inklusive motbrickor B. Momentdrag skruvarna
pa punkterna A med rekommenderat atdragningsmoment.

Momentdrag skruvarna vid punkterna A till 72 Nm. Gangorna far

inte smorjas med olja eller fett.

3. Pa bilar -> 04/2002: Skummet tas bort ur stétfangaren. Fran skummets

ovansida sadgas 85 mm, pa hela langden. | mitten sédgas en springa pa

70 mm bred och 80 mm djup. Satt tillbaka skummet i stétfangaren.

Montera stétfangaren.

Pa bilar fran tillverkningsdatum 04/2002 skall plastférstéarkningen for
stotfangaren ersattas med platversionen 98AB N17D995 BE. Saga ut
en del av skummet enligt figur 2. Satt tillbaka skummet i stétfangaren.
Montera stotfangaren.

4.Kulan monteras vid dragkroken med tva skruvar M12x65/21.2 och sjal-
vlasande muttrar. Se ritningen. Momentdrag samtliga skruvar och mut-
trar enligt tabellen.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleledningar-
na inte skadas.

© 428170/24-11-2003/5

Y J — N
- D) 1\ L/ o
7 \ \\&&h/}
\/80
- — ¥

© 428170/24-11-2003/10




9/€00¢-}1-1¢/0L18c ©

uo9 sinboio |8 BOIPUI OWOD Bnbjowal ep oyoued e us ejUOW 8S Bjog e

‘sanboyoeJed |9 Jejuo
‘sanboyoeled |9 us ewndsa B| Je00j09 B JIOA|0A g BInblj B| U0D opiande
ap ewndse e| ap aped eun Jeuos ‘39 664N 9v86 edeyo ap ugls
-1aA e| Jod Jinyisns anb auan as senboyoeled |e eied ooiseld ap 0zie
-njal |19 ‘2002/v0 9P uoloealiqe) ap eyoay e| ap JiMed e sojndlyaa ug

‘sanboyoeJed |8 Jejuoyy "'senboyoesed |9 us ewndss €| J1B20|0D B
JBAJOA “pPEPIPUNjOId Bp WWOS A OYdUE Bp WWQEZ 9P BiNUEBI BUN 0JjUdD
|9 us Jeuas "ewndsa e| ap Jouadns aued e| ap ofig| |8 0po} Jod WwWGY

Jelleg 'senboyoeied |ep ewndse e| Jeiney :2002/b0 <- SO|NJIYaA ug -

*SBOSO0.
se| a}il99e Uuod Jeduqn| ju Jesesbua ON "WN g/ 9p opund un opuea
-13sqo y sojund so| ap einjje e| e sojjiulo} so] Jeaidy :jjuoioualy!!

‘opeoipul ojund |9 opueA
-19sgo y sojund so| ua sojjiuio} so| Jejaidy ‘g seoe|deliuod aAIsnjoul
(6°01) OZXOLIA SOJ|lUIO} OJ}END SO| Y/ SOIOILIO SO| US JBJUOI\ "SISBYD [
U8 SOIOIIIO SO| UOD UBJIPIoUIOD anbjowal ap oyoueb [ ud Y SOIOILIO SO|

anb ewJo} op ojopuegzisep ‘siseyo |8 ue anbjowas ep oyoueb |8 1e20j0) 2

‘sanboyoeJed |ap Jousjul ope| [ap elenbus e| | b1
B| U0OD OpJanoe ap Jellas 9|\ seosan) se| Jelijal enb Aey olejejew |op ol

-Juep A soureqgeplent jap seseq juglously! ‘senboyoeled |o Jejuowsa(q “|
*3rYLNOIN 3d S3INOIDONYHLSNI EI

‘NAS A3A SFONIHEdIN TYMS ONINAITIFIASONIHILNOW INNFA «

oUW apasfenspiund ap ely ,sopuly 8p wo, auladdoidonseld uialy ,
abuejsuizuaq Ja|||@ aswaliq‘-1abulupa) | a10q Je oy Bibisio} JeA ,

“yAne|b6ny e1pen 19p Ho

Welyyeel) sjewisyew usp wo JabuiusA|do Joy Jojpueylo) seieq Heluoy ,

“us|iq pou

6/€00¢-}1-¥2/0L1821v ©

ue JabB1| 19eel) JoAy Japals ap saulaly exs uabulpueyagqsuborispun
119lo1040) ed (18)Bulipuce
apaneejed ajjanjuana paw as|apulqJo} | Uald|puey.o} pieluo)|

*

*

AMHF39

"ualjjaqe) ab|@yl 1oy
-1ow B0 8)j0q 8|[e pueeds “JexyNUIBW BpuBSE|Aes BO Z‘9Z/0/XZ LN 81I0q

0} paw Buiubay abjoy 1oxyeeiuabuseyue ed sassyuow uabuelsalbny

‘ualabuejoy Jajuoly "usiabueyoy | abeqn usp
-ewpul Ind g 4nby ab|ey slpwwnys ye pn axxAis 10 Aeg '39 G66ALEN
gavee uanebpnepeidielow paw saypspn uaisbuejoy |13 usabulu
-yeeisiopjiseld [eds g00g/0 orepsBullswaly paw 6o ey 1ajiq ed

‘uasabuejoy Jojuoly ‘ualabuejoy | abeq)y uspe
-wpul Ind “uspgAp | wwog 6o usppeiq | ww ogg ed usipiw | pn axxAls
18 AeS "uspbuee| 9|8y JOA0 BpPISISNO SlpwWNyS Je wwgg ed ayAls 18

Aeg "ualabuejoy Je pn jsejdwns Je uspewpul Be] :2002/v0 <- 419]1q ed

"|opPPIWAIoWS J9PUE 43| 31|0 paw dudPUIASB ayyl JoWS "WN gL
ed Juswowsuolsio} 1o paw Y ausapjund paa auayjoq pueds :jisq0
"JUBLLIOWISUOISIO} 9138.10¥ 18P pawl Y auis}

-jund paa ausyjoq pugeds *g Jepejdpuseds Aisnpiul (6°01) 0LX0LIN 8H0q
a1} 9P \ BUId|INY PaA JBJUOI “18sIsseyo | aula|ny |1 Jassed 1oxyeeiuab

-Ugeyue | ¥ aulg|iny Je sapajes ‘19sISSeyd | pul 1exyeeiuabugeyue pAYS

‘apislapun sualabue
-joy ed Je uabey | 61 ab|oy AeS “1expuIew g\ sibeIque Bp salsjuowap
Jowwniabebeq | Bo uswueysyuels beg jsqO "uaiabuejoy Jeyuowsq

‘Juswinyop ebLIAQ sua|iq suew
-wes||i} usbulusinuesbulisjuow eiseoe|d ‘Jessiuow Je 1obeip je Jeay]
"eU
-leanwisiaaspiund uely - suuly BSSOp Wo - uayoofse|d ews ap eusbe|ay

+

ONINA3TIMIASONIHILNON

*

*

[NE




dos tornillos M12x70/26,2 y tuercas de seguridad. Apretar todos los tor-
nillos y tuercas segun los puntos indicados en la tabla.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consiiltese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccién y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Smontare il paraurti. Attenzione! Rimuovere i bulloni dietro il parafango
e all'interno del bagagliaio. Segare via la linguetta dalla parte inferiore
del paraurti, come indicato in fig.1.

2. Inserire il gancio traino nel telaio, in modo da fare coincidere i fori A del
gancio traino con i fori del telaio. Inserire quattro bulloni M10x70 (10,9),
completi di contropiastre B, nei fori A. Serrare i bulloni a livello dei punti
A alla coppia di serraggio specifica.

Attenzione: Serrare le viti all'altezza dei punti A, osservando un
momento di pressione di 72 Nm. Non ingrassare né lubrificare con
olio le viti.

3. Per i veicoli ->04/2002: Rimuovere il polistirolo dal paraurti. Segare via
85 mm dalla parte superiore del polistirolo, per tutta la sua lunghezza.
Al centro del polistirolo, segare una fessura larga 230 mm e profonda
80 mm. Inserire il polistirolo nel paraurti. Rimontare il paraurti.

Uwaga: Sruby w punkcie A dokrecié z sitg 72 Nm. Zwréci¢ uwage na
to by nie zabrudzi¢ wigzki przewodéw smarem, lub olejem.

3. W pojazdach -> 04/2002: Wyja¢ pianke ze zderzaka. Od gory pianki
wycig¢ na cafej jej dtugosci 85 mm. Po $rodku wypitowaé szczeline
szerokos$ci 230 mm i gtebokosci 80 mm. Pianke ponownie umiesci¢. w
zderzaku. Zamontowa¢ zderzak.

W pojazdach wyprodukowanych od 04/2002 nalezy zastgpi¢
wzmochienie zderzaka wykonane z tworzywa sztucznego wersjg meta-
lowg wzmocnienia o oznaczeniu 98AB N17D995 BE. Wypitowaé zgod-
nie z rysunkiem 2 czes¢ z pianke. Pianke ponownie umiesci¢. w zder-
zaku. Zamontowac zderzak.

4. Kule haka holowniczego przykreci¢ do belki haka holowniczego wg.
rys. za pomoca dwéch srub M12x70/26.2 wraz z nakretkami samo
kontrujgcymi. Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢ wg. danych z tabeli.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie znaj-
dujg sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub
przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢é ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowaé nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnos$¢ i sprawno$é naszego wyrobu przez caty okres
jego uzytkowania.

Per i veicoli con data di costruzione a partire dal 04/2002 é neces-
sario sostituire il rafforzamento in plastica per il paraurti con uno in
lamiera, ossia la versione 98AB N17D995 BE. Segare via una parte del
polistirolo, come indicato in figura 2. Inserire il polistirolo nel paraurti.
Rimontare il paraurti.

4. Montare l'asta della sfera sul gancio traino mediante due bulloni

M12x70/26,2 e dadi autobloccanti, come indicato nel disegno. Serrare
tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di
consultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZOWA

1. Zdemontowa¢ zderzak. Uwaga: za btotnikiem i w bagazniku znajduje
sie szes¢ nakretek M 6, ktdre nalezy odkrecic¢. Stosujac sie do rys. 2
wycigé od spodniej czesci zderzaka pokazany element krawedzi
Scietej.

2. Belke haka holowniczego przytozy¢ do podwozia i przesungé w taki

sposob, aby otwory A w belce haka holowniczego pokrywaty sie z
otworami w podwoziu. W otworach A przykreci¢ cztery sruby M10x70
(10.9) wraz z ptytg kontrujaca B. Sruby w punktach A dokrecié z odpo-
wiednim momentem obrotowym podanym w tabeli.

© 428170/24-11-2003/7

© 428170/24-11-2003/8





